
  

QUE 

Y SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1). 0777 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXP DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA NO__ | TOM FECHA CANTON 
  

151722 SIRACIDES CIA. LTDA. |9 QUITO 29/03/2004 | 1163 |135 10/05/2004 | QUITO 
  

151747 

UNIFAMILY UNION 
FAMILIAR DE 
SERVICIOS BODEGAS Y 
TRANSPORTES S.A 9 QUITO 31/05/2001 385 135 13/02/2004 | QUITO 
  

151756 NEVERLAND TOUR S.A. |9 QUITO 28/04/2004 | 1301 | 135 25/05/2004 | QUITO 
  

152136 

RESTAURANTES 
CAFETERIAS Y BARES 
INTERNACIONALES 
RECABIN CIA. LTDA. 9 QUITO 21/06/2004 | 1771 | 135 13/07/2004 | QUITO 
  

152663 
AMAZONIA ENERGY 
S.A. 9 QUITO 21/01/2004 |2722 |135 15/10/2004 | QUITO 
  

153148 

CONSTRUCTORA 
PELISKER 
IMPORTADORA- 
EXPORTADORA CIA. 
LTDA. 9 QUITO 12/01/2005 _/403 _ /136 09/02/2005 | QUITO T

A
,
 

  

153168 

MADERACPLUS 
MADERAS DE CALIDAD . 
Y MAS CIA. LTDA. 9 QUITO 01/12/2004 |365 136 03/02/2005 | QUITO 
  

153517 

REPUESTOS 
AUTOMOTRICES SUR 
REPUESUR CIA. LTDA. |9 QUITO 17/02/2005 |942  /136 28/04/2005 | QUITO 
  

153606 

ADMINISTRACION 
TURISTICA Y 
NEGOCIOS ADTURIS 
S.A, 9 QUITO 23/12/2004 | 231 136 21/01/2005 | QUITO 
  

10 153617 

HABILITACION 
MINERA CANTERA SAN 
MARCOS ASPROVISION 
CONSTRUCTORES Cl 
SANMASPROCON CIA. 
LTDA. 9 QUITO 11/05/2005 | 1185 | 136 23/05/2005 | QUITO 
  

11 153743 
TRABATEMP CIA. 
LTDA. 9 QUITO 19/05/2005_ 11371 | 136 13/06/2005 | QUITO 
  

12 153855 AYHERAAIS.A. 9 QUITO 06/06/2005 | 1605 | 136 05/07/2005 | QUITO 
  

13     153859   INFORMATIVO DE 
RADIO OPIPOPULAR 
S.A. 9 QUITO 26/05/2005 | 1566 | 136 04/07/2005 | QUITO                   

PF



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

2 

Resolución No. 09.Q.1. 0777 
  

14 
TRIGGER 

154021 | INVESTMENTS S.A. 9 QUITO 15/06/2005 1821 136 25/07/2005 QUITO 
  

15 

IMPORTADORA DE 
BIENES Y SERVICIOS 
MARINOS SA. 

154052 | IMBISERMA 9 QUITO 24/05/2005 1798 136 22/07/2005 QUITO 
  

16 

SEGURIDAD PRIVADA Y 
VIGILANCIA NARANJO 
ROMERO SEPRINAR 

154143 | CIA. LTDA. 9 QUITO 14/01/2005 1904 136 01/08/2005 QUITO 
  

17 154256 | COSEILTER CIA, LTDA. |9 QUITO 25/07/2005 2208 136 29/08/2005 QUITO 
  

18 154307 | TECPESSER S.A. 9 QUITO 05/05/2005 2336 136 09/09/2005 QUITO 
  

19 

COMPAÑIA 
154392 | GRANDFERSUN S.A, 9 QUITO 23/12/2004 2315 136 07/09/2005 QUITO 
  

20 

SERVICIOS 
INTEGRADOS DE 
DESCUENTOS 

154554 | BOOMCARD CIA. LTDA. ¡9 QUITO 21/09/2005 2746 136 25/10/2005 QUITO 
  

21 

SERVICIOS 
PETROLEROS 
PETRISERBOS CIA. 

154567 | LTDA, 9 QUITO 30/09/2005 2733 136 21/10/2005 QUITO 
  

22 

HORIZON HOMES 
CONSTRUCTORA 
INTERNACIONAL 

154629 | HORIZONHOM S.A. 9 QUITO 06/10/2004 684 136 30/03/2005 QUITO 
  

23 

FUNES $: POLANCO 
INTERNATIONAL 

154650 | SECURITY CIA. LTDA. 9 QUITO 01/09/2005 2830 136 01/11/2005 QUITO 
  

24 

BOGGINA FREEMAN 
INTERPRISES CIA. 

154715 | LTDA, 9 QUITO 26/10/2005 2973 136 17/11/2005 QUITO 
  

25 

GOLDEN PALACE 
CENTRO DE NEGOCIOS 

154729 _ | CIA. LTDA. 9 QUITO 19/10/2005 3046 136 25/11/2005 QUITO 
  

26 154755 | EISCO CIA. LTDA. 9 QUITO 19/09/2005 3123 136 05/12/2005 QUITO 
  

27 154763 | EBACTER S.A. 9 QUITO 16/11/2005 3164 136 09/12/2005 QUITO 
  

28 

SERVICIOS Y VIAJES 
TURISTICOS SEDALTO 

154959 |S.A. 9 QUITO 22/12/2005 197 137 25/01/2006 QUITO 
  

29 

IMPORTADORA «€ 
EXPORTADORA 

155107 | IMPORAMANSA C.A. 9 QUITO 26/12/2005 226 137 31/01/2006 QUITO 
  

30 

DISTRIBUIDOR DE 
EQUIPOS DE 
SEGURIDAD 
INDUSTRIAL Y 
PETROLEROS DISEYP 

155228 (S.A. 9 QUITO 19/01/2006 3n 137 17/02/2006 QUITO 
  

31 

DISTRIBUIDORA 
ECUATORIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
MERCADO 
DECOMARKET CIA. 

155449 | LTDA. 9 QUITO 04/01/2006 320 137 13/02/2006 QUITO 
  

32 
ANDINOSOSA 

155562 | COMUNICACIONES S.A. | 9 QUITO 19/04/2006 1075 137 05/05/2006 QUITO 
  

33 

VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA 
MAXIMA VISEPRIMAX 

155628 | CIA. LTDA. 9 QUITO 09/11/2005 1126 137 11/05/2006 QUITO 
    34   MOREE 

CONSTRUCTION £ 
155939 | DESIGN CIA. LTDA. 9 QUITO 22/05/2006           1539   137   22/06/2006   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.1J. 
3 

0777 
  

35 156081 
OBRAS Y SERVICIOS 
OBRAISER CIA. LTDA. QUITO 04/05/2006 1845 137 19/07/2006 QUITO 
  

36 156122 
CONSULPROSPECT CIA. 
LTDA. QUITO 24/03/2006 1576 137 26/06/2006 QUITO 
  

37 156193 
KUNTUR DESIGNS CIA. 
LTDA. QUITO 02/09/2005 3300 136 23/12/2005 QUITO 
  

38 156222 

CAROLINA 
CONSTRUCCIONES 
LINACONS CIA. LTDA. QUITO 04/04/2006 1505 137 19/06/2006 QUITO 
  

39 156365 

CELULAR PHONE 
ACCESORIES 
LARPHONE CIA. LTDA. QUITO 20/07/2006 2384 137 12/09/2006 QUITO 
  

40 156455 

NOBOA YEPEZ CIA. 
ETDA. QUITO 

11/09/2006 

0:00 2543 137 26/09/2006 QUITO 
  

41 156559 

TECNOLOGIA Y 
MARKETING TECMART 
S.A. QUITO 09/05/2006 2439 137 15/09/2006 QUITO 
  

42 157039 

COMPAÑIA DE 
TURISMO ECOLOGICO 
EJECUTIVO 
ECUATURISCAR S.A. QUITO 27/10/2006 3351 137 04/12/2006 QUITO 
  

43 157069 
XTREMEPROGRAM 

CIA. LTDA. QUITO 16/11/2006 3353 137 04/12/2006 QUITO 
  

44 157089 FICORSE CIA. LTDA. QUITO 22/07/2005 1964 137 28/07/2006 QUITO 
  

45 158718 

MODIEC MODAS 
DIVERSAS DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 03/12/2003 1570 135 23/06/2004 QUITO 
  

46 87212 

RECTIFICADORA 
CIGUEMOTOR CIA. 
LTDA. 10 QUITO 17/12/1998 295 130 08/02/1999 QUITO 
  

47 90820 

AGENCIA DE VIAJES 
SOLAMAZON CIA. 
LTDA. 10 QUITO 12/04/2000 1356 132 11/04/2001 QUITO 
  

48 150489 
GLOBAL GAMA CIA. 
LTDA. 10 QUITO 15/09/2003 2964 134 30/09/2003 QUITO 
  

49 151468 
AMANANTIALSA CIA. 
LTDA. 10 QUITO 11/08/2003 $a 135 05/04/2004 QUITO 
  

50 151803 

GROSS DE LA PAZ 
GLOBAL COMMERCE 
CIA, LTDA. QUITO 30/03/2004 1406 135 07/06/2004 QUITO 
  

51 152941 SERBOCOD CIA. LTDA. QUITO 14/12/2004 224 136 20/01/2005 QUITO 
  

52 153290 INTRACARGO S.A. QUITO 14/03/2005 745 136 07/04/2005 QUITO 
  

53 154036 CATODIS S.A. QUITO 28/06/2005 1816 136 25/07/2005 QUITO 
  

54 154519 DISERVICES S.A. QUITO 17/01/2005 2708 136 19/10/2005 QUITO 
  

55 154566 
ILTRADING DEL 
ECUADOR S.A QUITO 18/10/2005 2833 136 01/11/2005 QUITO 
  

56 154645 

LIMITLESS 
COMMERCE DEL 
ECUADOR S.A. 10 QUITO 01/11/2005 2958 136 16/11/2005 QUITO 
  

57 154825 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
TURISTICOS KUMBHA 
MELA S.A, 10 QUITO 04/10/2005 3253 136 20/12/2005 QUITO 
  

58 154999 
ENTERPRISE SOLIDITY 
CORP S.A. 10 QUITO 31/01/2006 280 137 07/02/2006 QUITO 
  

59 155102 
WORLDSALES 
UNLIMITED S.A. 10 QUITO 24/01/2006 286 137 08/02/2006 QUITO 
  

60 155474 

ASESORIA Y 
MERCADEO EN 
TECNICAS DE 
LABORATORIO 
AMTECLAB CIA. LTDA. QUITO 01/02/2006 892 137 17/04/2006 QUITO 
    61   156673   TRADEMPIRE DEL 

ECUADOR S.A.   10   QUITO   23/10/2006   3013   137   06/11/2006   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

4 

Resolución No. 09.Q.D. (977 

DISTRIBUIDORA Y 

COMERCIALIZADORA 
62 156729 | SALINGAMING S.A. 10 QUITO 21/09/2006 ¡3042 | 137 08/11/2006 | QUITO 

LATERISGROUP 

63 156918 | COMPAÑIA LIMITADA _|10 QUITO 27/09/2006 13370 _ | 137 05/12/2006 | QUITO 

HILANDERIAS 
64 7075 CUMBAYA SA 11 QUITO 13/10/1976 1176 8 18/11/1976 | QUITO 

ALFA PI 
65 7658 INTERNACIONAL SA 1 QUITO 08/04/1980 | 479 11 02/06/1980 | QUITO 

66 7993 INMOBILIARIA GPJSA_ 11 QUITO 21/12/1981 _ |59 113 19/01/1982 | QUITO 

67 8234 SOBALGRAN SA 11 QUITO 23/12/1983 |8 24/02/1983 | QUITO 

GRAFICAS DEL VALLE 

68 12642 CIA LTDA 11 QUITO 23/09/1975 1810 106 24/10/1975 | _ QUITO 

ORGANIZACION 

69 127585 ILINIZA SA 11 QUITO 03/02/1976 | 109 107 17/02/1976 | QUITO 

INDEXPORT DE 

70 12869 ECUADOR CIA LTDA 11 QUITO 08/06/1976 | 465 107 16/06/1976 | QUITO 

CONSTRUCCIONES, 

PROYECTOS 

INMOBILIARIOS Y 

ELECTROMECANICOS 

T 13943 COPRINEL C.A. 11 QUITO 16/02/1978 |780 109 01/09/1978 | QUITO 

PROMOCIONES Y 

DISTRIBUCIONES 

72 14304 PRODISEC C LTDA 1 QUITO 11/07/1979 1778 110 22/08/1979 | QUITO 

LUCERO MANCERO 

IMPORTADORA LUMAN 

73 14912 C LTDA tu QUITO 29/11/1978 |68 110 24/01/1979 | _ QUITO 

74 16945 BELESTROI C LTDA 11 QUITO 10/04/1985 | 1157 |116 13/09/1985 | QUITO 

AGROPECUARIA 

PUEBLO VIEJO S.A. 
75 45772 AGROPUVISA 11 QUITO 14/08/1986 | 1560 /117 25/11/1986 | QUITO 

PROPIEDADES WALD 
76 47027 S.A. 11 QUITO 26/04/1991 | 1012 | 122 07/06/1991 | _ QUITO 

77 47236 SERVIESCOLAR S.A. 11 QUITO 05/11/1991 |19 13 06/01/1992 | _ QUITO 

ADMINPER 

ADMINISTRADORA DE 
78 48526 PERSONAL S.A. 11 QUITO 21/07/1994 |2077 |125 30/08/1994 | QUITO 

CENTRO MEDICO 

QUIRURGICO 
79 48692 SINAICENTER S.A. 11 QUITO 04/11/1994 [3195 | 125 13/12/1994 | _ QUITO 

SECOS DEL MAR DEL 

ECUADOR ECUASECOS 
80 | 49818 S.A, 11 QUITO 09/07/1996 12305 ¡127 22/08/1996 | QUITO 

MOTORES TURBO 

DIESEL DIAMONTURBO 
81 51295 CIA. LTDA, 1 QUITO 16/12/1992 |328 124 11/02/1993 | QUITO 

TURISMANIA AGENCIA 

82 52093 DE VIAJES CIA, LTDA. ti QUITO 26/01/1994 | 492 125 10/03/1994 | QUITO 

CORPORACION MONDO 
83 52107 CIA. LTDA. 1 QUITO 07/02/1994 | 606 15 23/03/1994 | QUITO 

SERVICIOS DIGITALES 

DE INFORMACION 
84 52809 AUDIOHOY CIA. LTDA, |[11 QUITO 09/03/1995 | 1136 [126 20/04/1995 | _ QUITO                     
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008;



e 

SUPERINTENDENCIA 

| DE COMPAÑÍAS 

5 
Resolución No. 09.Q.1J. 0777 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20FEB 2009 

¿Fin lic CA 
MARIA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

GA 

Ref. 139


